
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
дев’яносто восьмої сесії восьмого скликання 

 
 

03 вересня 2025 року № 416 
 
Про перейменування вулиці Короленка 
в м.Пирятин на вулицю Старозамкову 
 

Відповідно до статей 25, 26 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в Україні“, враховуючи неодноразові звернення через урядову гарячу лінію 
голови ГО „Деколонізація. Україна“ Позднякова В.В. від: 17.03.2025                     
№ П-02-38/47, 23.06.2025 № П-02-38/127, регіонального представника 
Українського інституту національної пам’яті в Полтавській області       
Пустовгара О.М. від 16.04.2025 № П-02-38/86, на підставі процедури 
проведення громадського обговорення (з 25.04.2025 по 25.06.2025), протоколу 
проведення громадських слухань із мешканцями від 04.07.2025, протоколів 
історико-топонімічної комісії від 14.04.2025 № 2, 10.07.2025 № 4, з метою 
усунення з публічного простору топоніму, назва якого пов’язана з діячем 
російської імперської політики, на підставі колективного листа мешканців 
вулиці Короленка від 09.07.2025 № Ко-02-38/144 з пропозицією назви вулиці,   
міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 1. Перейменувати вулицю Короленка в місті Пирятині Лубенського району 
Полтавської області на вулицю Старозамкову. 
 2. Відділу містобудування та архітектури міської ради (Множинська І.В.) 
направити інформацію щодо перейменування зазначеного об’єкта топоніміки в 
м.Пирятин до Полтавської регіональної філії державного підприємства 
„Національні інформаційні системи“. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію з 
питань містобудування, будівництва, житлово-комунального господарства, 
транспорту, зв’язку та сфери послуг (Хоменко О.В.).  
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


